[bookmark: _Toc180594083][image: Описание: lesnoi_gorodok_city_coa]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНОЙ ГОРОДОК
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20 декабря 2018 г.                                                                               № 3/45-3

д.п. Лесной городок

О внесении изменений в решение Совета депутатов г.п. Лесной городок от 11.11.2014 № 5/4-3 (в ред. от 31.01.2018                     № 3/34-3) «О налоге на имущество физических лиц на территории городского поселения Лесной городок»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая), Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области, с учетом обращения заместителя Председателя Правительства Московской области - министра экологии и природопользования Московской области Куракина Д.А., Совет депутатов городского поселения Лесной городок

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области от 11.11.2014 № 5/4-3 (в ред. от 31.01.2018 № 3/34-3) «О налоге на имущество физических лиц на территории городского поселения Лесной городок» следующие изменения.
1.1 Второй абзац пункта 1 решения изложить в новой редакции:
«В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации настоящим решением определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц, а также устанавливаются  налоговые льготы.»
1.2. Пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:
- один из родителей в многодетной малоимущей семье, имеющей трех и более несовершеннолетних детей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения, в отношении одного объекта налогообложения жилого значения по выбору налогоплательщика: комната, квартира, жилой дом.
Физические лица, имеющие право на данную налоговую льготу подают в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы. К заявлению о предоставлении налоговой льготы физические лица вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
Льгота распространяется с 01 января 2018 года.»
	    2.   Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области и разместить на официальном сайте городского поселения Лесной городок.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
		4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. Главы городского поселения
Лесной городок – заместитель
Председателя Совета депутатов
городского поселения Лесной городок  		                 А.В. Солдатенко

image1.png